
 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA PARA O CARGO DE INSPETOR 

PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2019 

 

Exclusão por não comparecimento no horário e dia estipulado 

 

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL, no uso da atribuição 

que lhe confere o Art. 01, Inciso II, da Delegação de Competências publicada em 01/02/2019, e 

considerando o Edital nº001/2019 – Inspetor Penitenciário em Designação Temporária, bem como o 

disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo 

relacionados, por não terem se apresentado no dia e horário estipulado, para entrega de documentação 

comprobatória de experiência e qualificação. 

REGIÃO NORTE FEMININO - 001 AO 080 

CLASSIFICAÇÃO Nome Inscrição 

1 Deyse Marques Cavalcante Dos Santos 1330975 

4 Joana Darc Alexandre Capucho 1333314 

9 Fernanda Cassa Rodrigues 1326316 

15 Mercilia Santos De Souza Costa 1324692 

20 Vandira Cardoso Coelho 1319901 

25 Katia Ribeiro Da Silva Reinoso 1333072 

45 Monniele Dutra Dos Santos 1317621 

51 Rosangela Aparecida Carlesso Silva 1335422 

62 Veruska Goldner De Souza Borges 1329972 

73 Herica Busato Laurete De Britto 1317149 

74 Franciane Ferreira De Souza 1328710 

 

Vitória/ES, 14 de abril de 2020. 

 

ALESSANDRO FERREIRA DE SOUZA 

SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS DO SISTEMA PENAL 


